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Gi’ selskabet et 

Selskabscheck 
 

De ”gamle” aktie- og anpartsselskabslove ophørte pr. 1. 
marts 2010, og en ny selskabslov skal nu trinvist implemen-

teres. For de fleste selskaber medfører dette lovpligtige 
vedtægtsændringer.  

Desuden får selskaberne nu en række nye muligheder.  

 



www.advosoegaard.dk 

 

 

Hvad er et ”selskabscheck”? 

Den nye selskabslov vil i de fleste virksomheder bevirke ændringer i 
vedtægter og ofte også i aktionær-/anpartshaveroverenskomster. Des-
uden vil det i mange selskaber være nyttigt regelmæssigt at checke 
op på, at selskabets dokumenter og protokoller er ajourført. 

 

Et selskabscheck indebærer ud fra en selskabsretlig tilgang en gen-
nemgang af bl.a.: 

» Selskabets vedtægter 

» Aktionær-/anpartshaveroverenskomst 

» Forretningsorden 

» Retningslinier for arbejdsdeling mellem bestyrelse og direktion 

» Aktionær-/anpartshaveroversigt – ”ejerregister” 

» Registrering hos Erhvervs- og Selskabsstyrelsen 

» Opfølgning på diverse procedurer for selskabsretlige protokollater 

 

”Selskabschecket” afrundes med en mundtlig drøftelse med selska-
bets ledelse (direktion og/eller bestyrelse). Under denne drøftelse 
fremlægges advokatens observationer, herunder evt. konkrete anbe-
falinger og forslag til fokuspunkter for yderligere overvejelser. 
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Hvad er et ”selskabscheck” ikke? 

Et ”selskabscheck” er alene en kortlægning af selskabets forhold set i 
et selskabsretligt perspektiv. ”Selskabschecket” indebærer således 
ikke f.eks. forsikrings-, finansierings-, teknologisk, regnskabs-, generel 
forretningsmæssig eller anden gennemgang af virksomhedens for-
hold. 

 

Måtte der i forbindelse med ”selskabschecket” opstå behov for eller 
ønske om konkret at iværksætte ændringer eller nye initiativer, vil så-
danne opgaver kunne løses i forhold til særskilt aftale herom. 

 

Hvad skal selskabet bidrage med? 

Det forventes, at selskabets ledelse nærmere sammen med advoka-
ten definerer opgavens omfang, og at selskabets ledelse fremskaffer 
kopi af de for ”selskabschecket” fornødne dokumenter.  

 

Endvidere skal selskabets ledelse/medarbejdere i nærmere omtalt 
omfang stille sig til rådighed for spørgsmål undervejs og for afrappor-
tering med den mundtlige ”aflevering”. 

 

Hvad koster det? 

Som beskrevet ovenfor, ”skræddersyes” hvert selskabscheck efter 
den konkrete virksomheds behov. Derfor vil prisen variere. Når opga-
vens art og omfang er beskrevet, udarbejdes gerne et overslag før 
arbejdets igangsættelse. 

 

 



 

 

 
 

 

Christiansgade 7A, 1 tv, 7800 Skive 

Tlf. 20 48 22 17 

E-mail: gs@advosoegaard.dk—www.advosoegaard.dk 

 

Fokus på den nye selskabslov 
I forbindelse med den nye selskabslovs ikrafttræden sætter Advokat-
firmaet Søgaard i sidste halvdel af 2010 særligt fokus på dette em-
ne. 

 

Der planlægges bl.a. åbne og lukkede informationsarrangementer. 
Se mere om de konkrete arrangementer på www.advosoegaard.dk. 

 

I tillæg hertil tilbydes individuel rådgivning til nye og nuværende kun-
der. 


